16. (11.) Huic bene nata virtutibus ornanti pater meus comes Sigifridus domi miliciaeque fideliter servivit, et in expeditione ad Brandanburg, qua ultime militavit, ab equo cadens, valido corporis dolore fatigari cepit. Sensit insuper octavum sibi adesse annum, sic ei in somnis presignatum. Dormiens namque in Colonia his suscitatur denuo verbis: 'Sigifride, vigila et ab isto die post octo annorum curricula vitam te hanc finire presentem pro certo scias. Hunc pre-finitum diem vigilantem semper animo previdit ac, quibuscumque virtutum fructibus valuit, preoccupare non desistit. Me autem in Quidilingeburg apud suam materteram nomine Emnildam, quae paralisi longo tempore laboravit, primo litteris bene adhuc instructum sumpsit et Ricdago abbati II. de sancto Iohanne in Magadaburg commendavit. Ibi tres annos ego conversatus in omnium festivitate sanctorum ad sanctum Mauricium, quia ad altare hoc me dare non potuit, fraternitatis consortio ab eo iunctus sum, proximaque sancti Andreae natali magnum et valde cunctis acceptabile convivium duos dies peractum est.

17. Inde egressus et imminente quadragesima in civitate Wallibizi dicta infirmatus Id. Marci defensor patriae ac homo verus utriusque debitum persolvit naturae. Quem mater sua venerabilis omni probitate Mahtildis, celeriter hunc prosecutura, cum coniuge Cunigunda deflet. Namque tanto orbata solatio cum immenso merore diem expectavit extremum ac in eodem anno tertia Nonas Decembris fideliter migravit ad Christum DCCCCXCVI⁰ dom. inc. anno. Patruus autem meus nomine Liutharius, cui equaliter nobiscum haec hereditas contigit, matri meae antiquum renovans dolorem, multa intulit mala et, quamvis haec firme suimet fidei a matre sua sibi fuerit commissa, tamen omnibus eiusdem bonis eam privare

¹⁰⁰ Nijmegen nad Waal. Ann. Quedlinburgenses podają datę 991. — ¹⁰¹ 985—999, — ¹⁰² przeciw Wioletom. — ¹⁰³ R. Holtzmann, wyd. Kroniki, s. 151, uw. 4, przypuszcza, iż była to córka Brunona z Arenburga. — ¹⁰⁴ Opat klasztoru św. Jana na Górze, 990—1005. — ¹⁰⁵ Zygfyrd i Matylda umarli w jednym roku, 991. — ¹⁰⁶ Data błędna. Patrz poprzednią uwagę

imieniem Lotar, który w równych z nami dziedziczył częściach, wyrządził wiele krzywdy mojej matce odnawiając jej stary ból. Mimo że jego matka powierzyła mu nad nią opiekę, usiłował pozbawić ją całego majątku męża. Lecz po co nudzę długim opowiadaniem? Odyskała go w całości przy pomocy cesarza.

18 (12). W międzyczasie zmarł arcybiskup bremeński Adaldag¹⁰⁷ a jego następcą został Libencjusz¹⁰⁸, który towarzyszył wygnanemu papieżowi Benedyktowi¹⁰⁹ w drodze z jego ojczystych stron, znajdujących się na pograniczu Alp i Szwabii. Służąc Bogu i królowi, doszedł w nagrodę do tego zaszczytu.